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Nr sprawy: DYR.Zam.Publ. 21/2020 Olsztyn, dn. 10.11.2020 r.

Do wszystkich uczestnikow
postgpowania

PYTANIA 1 ODPOWIEDZINR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonegg pn. ,,Dostawa sprzetu do identyfikacji ryb do jednostek
Instytutu Rybactwa Srédlgdowego im. Stanistawa Sakowicza”

Szanowni Panstwo!

Zamawiajacy - Instytut Rybactwa Srédlqdowego im. Stanistawa Sakowicza w Olsztynie dziatajac na
podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwieti publicznych (Dz. U. z 2019
r. poz. 1843) przedstawia odpowiedZ na otrzymane zapytanie dotyczace Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zaméwienia

Pytanie nr 1 dot. cze$ci nr 3:

W zalgczniku nr 1a do SIWZ w Czesci 3 w tabeli w pkcie 1. oraz 2. wymienione sa kodowane
odbiorniki akustyczne 69 kHz — czy Zamawiajacy wymaga, aby byly dostarczone razem z bateriami?
Do pracy wynosnej podwodnych odbiornikéw telemetrii akustycznej wymagane sg baterie o duzej
pojemnosci, w tym przypadku baterie litowe. Poniewaz sa one objete obecnie zakazem transportu
lotniczego, zachodzi pytanie, czy Zamawiajacy wymaga, aby te baterie byly w komplecie ze
wspomnianymi odbiornikami. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia baterii.

Pytanie nr 2 dot. tresci SIWZ:

W § 13 Pkt 6 SIWZ podano, ze [...] ceny nalezy okresli¢ w zlotych polskich [...]. Rowniez w § 25
Pkt 1 SIWZ podano, iz: Rozliczenia migdzy Zamawiajacym a Wykonawcg beda prowadzone w
zlotych polskich.Produkty, ktére zamierzamy zaoferowad, pochodzg z importu — zatem ich ceny
oryginalne bedg wyrazone w walutach obcych. Przy przeliczaniu wartosci z walut obcych na zlote
polskie stosuje si¢ kurs $redni NBP z dnia dokonania tego przeliczenia (lub z dnia poprzedzajgcego).
Zwyczajowo dodaje si¢ takze ok. 5 do 10 % (zaleznie od sytuacji na rynkach walutowych oraz
o0gllnej sytuacji na $wiecie, ktora obecnie, z wielu wzgledow, jest niestabilna) od wyliczonych
wartosci na tzw. ryzyko kursowe. Proponujemy zmienié te zapisy tak, aby zaréwno oferty, jak i
faktury mogly by¢ w walutach obcych, a ich warto$¢ w polskich zlotych bylaby okreslana na
podstawie aktualnego kursu sredniego NBP danej waluty, obowiazujacego w dniu zlozenia oferty,
wzgl. wystawienia faktury. Takie rozwiazanie byloby korzystniejsze dla Zamawiajacego, gdyz
przynositoby oszczednosci ok. 5 do 10 % wartosci zamdOwienia/umowy (Zamawiajacy nie bytby w
tym przypadku obcigzany tzw. ryzykiem kursowym).
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ W § 13 Pkt 6 SIWZ oraz § 25 Pkt 1. Proponowane
rozwiazanie moze by¢ zastosowane jedynie w przypadku, gdy oferta zostala zlozona porzez
Wykonawce zagranicznego.

Pytanie nr 3 dot. czesci nr 1:

Odnosnie sprzetu firmy NMT (Cze$¢ 1 OPZ, poz. 2 w tabeli): istniejg 2 wersje igiel — trawione i
nietrawione; prosze podac, jaka wersja bedzie potrzebna. Sg takze 2 dlugosci igiel — zaleznie od tego,
jaka forma glowki jest stosowana; prosze podac, jaka dtugos¢ igiet jest wymagana.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze nalezy zaoferowa¢ igly nietrawione o dtugosei 3,5 cala.
Pytanie nr 4 dot. czesci nr 2:

Odnosnie sprzetu firmy NMT (Czgé¢ 2 OPZ, poz. 2 w tabeli): Zaktadamy, ze chodzi tu o iniektor
MKIV — prosze o potwierdzenie. Jest kilka akcesoriow, ktore sg z nim dostarczane. Prosze wybrac
jakie z ponizszych pozycji sa wymagane:

- przetacznik dotykowy, czy przetacznik nozny

- wersja igiel — trawione lub nietrawione

- rozmiary formy glowki

Jaka wersje urzadzenia QCD (z firmy NMT) Zamawiajacy ma na stanie? Przydatne byloby zdjecie
urzadzenia.

Odpowiedz:

Iniektor MKIV

- przetacznik nozny,

- igly nietrawione — dtugos¢ 3,57

Urzadzenie QCD 16

Pytanie nr 5 dot. czeSci nr 2:

Odnosnie sprzetu firmy NMT (Czeé¢ 2 OPZ, poz. 3 w tabeli): istniejg 2 wersje igiel — trawione 1
nietrawione; prosze podaé, jaka wersja bedzie potrzebna. Przydatne byloby zdjgcie/wykaz tego, co
Zamawiajacy juz posiada, w celu ewentualnego uzupelnienia podanego zestawu czgsci zamiennych.
Odpowiedz:

Zamawiajacy uprzejmie informuje, ze nalezy zaoferowa¢ igly nietrawione o dfugosci 3,5 cala.
Pytanie nr 6 dot. czesci nr Projektu umowy:

W § 5 pkt 1. ppkt 2) projektu umowy jest zapis: w przypadku odstgpienia od umowy z przyczyn
lezacych po stronie Sprzedawcy kara umowna wynosi 25 % wynagrodzenia [...] .

Naszym zdaniem stawka ta jest zbyt wysoka, niezgodna z ogélnie przyjetym standardem w
zaméwieniach publicznych, czyli stawka 10 %. Prosimy o zmiang tego zapisu w umowie i obnizenie
tej kary umownej do 10% wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia § 5 ust. 1 pkt. 2 projektu umowy, ktory otrzymuje brzmienie: ,,w przypadku
odstapienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Sprzedawcy kara umowna wynosi 10 % ceny,
o ktorej mowa w § 3 ust.1.

Pytanie nr 7 dot. cze¢sci nr Projektu umowy:

W projekcie umowy brak jest, naszym zdaniem, wzmianki o dziataniu sily wyzszej. Prosimy o
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dopisanie paragrafu o dziataniu sity wyzszej, uwzgledniajacego takze wszelkiego rodzaju pandemie
(z zapisem, ze w przypadku utrzymywania si¢ obecnej pandemii kary umowne nie beda naliczane, a
termin realizacji umowy, ze wzgledu na utrzymujacg si¢ pandemi¢, moze byé zmieniony w formie
aneksu do umowy).

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje § 7 ust 2 do projektu umowy o nastepujacym brzmieniu: Dopuszcza si¢ zmiane
nieniejszej umowy w zakresie terminu realizacji w przypadku wystapienia sity wyzszej, np.:
wystapienia zdarzenia losowego wywolanego przez czynniki zewngtrzne, ktérego nie mozna byto
przewidzie¢ z pewnoscia, w szczegolnosci zagrazajacego bezposrednio zyciu lub zdrowiu ludzi lub
grozacego powstaniem szkody w znacznych rozmiarach

Pytanie nr 8 dot. czesci nr Projektu umowy:

W projekcie umowy w § 8 pkt 2. jest zapis: [...] wszelkie spory Strony poddadzg pod rozstrzygniecie
sadowi wlasciwemu miejscowo dla Zamawigjacego. A wedhig stosownych przepiséw Kodeksu
Postgpowania Cywilnego pozew wytacza si¢ wedtug miejsca siedziby strony pozwanej.

Proponujemy zatem zmieni¢ ten zapis, zgodnie z kpc, na: [...] wszelkie spory Strony poddadzg pod
rozstrzygnigcie sagdowi wlasciwemu miejscowo dla strony pozwanej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy § 8 pkt 2 umowy.

Pytanie nr 9 dot. tre§ci SIWZ:

Ze wzgledu na pandemie koronawirusa (w USA i w Polsce) oraz na kwarantanne w biurze Beatronic
Polska sp. z o. 0. uprzejmie prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert na 18.11.2020 r., godz.
12.00

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuza termin skladania ofert do dnia 16.11.2020 r. Godzina skiadania i otwarcia
ofert pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 10 dot. tresci SIWZ,:

Roéwniez ze wzgledu na pandemi¢ koronawirusa (w USA i w Polsce) wystepuja dodatkowe
opoznienia w dokonywaniu odpraw celnych (eksportowych i importowych). Dlatego prosimy o
wydtuzenie terminéw dostaw dla kazdej z czgsci postepowania o 2 tygodnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na przedtuzenie terminu dostawy. Zaméwienie Jest finansowane w
ramach projektow finansowanych ze $rodkéw Unii Europejskiej, a Zamawiajacy zobowigzany do
terminowe;j ich realizacji.

Z powazaniem

NST 11

dr inz. Anna Wisniewska
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